Aceria del tcuador

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carreterc Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.BA
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

08.09.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADOC NRO: L1000080287
PAGINAS 1 DE 1

NRO ENTREGA VENTA: 10010495
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 000974
ID: 1008
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017 AREA NOM 480,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 458,380 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA 550,0 596,705 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,450 % NTE INEN 2187
04.08.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,302 NTE INEN 21867
04.08.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04,08.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,462 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,534 mm NTE INEN 2187
04.08.20177  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,408 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080284
PAGINAS 1 DE1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
s e T BRSO CHEB AT PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRG ENTREQAVENTAL 10010495
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDIGIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 000963
ID: 1003
‘ Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
| analisis

MECANICO
04.08.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2  NTE INEN 2167
04082017 FLUENCIA 540,0 4200 462,164 MPa NTE INEN 2167
04082017 RESISTENGIA 550,0 596,598 MPa NTE INEN 2167
04.08.20177 ALARGAMIENTO 12,00 19,150 % NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENGIA/FLUENCIA 1,25 1,201 NTE INEN 2167
04.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2157

FISICO

04.08.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,333 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,550 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 ANCHO BASE R LONG 960 010 2,428 mm NTE INEN 2167
04.08.:2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
04.08.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacidn:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismao.
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CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000080278

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 08.09.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMERE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PECIDG: 10010438
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DF ENSKYO: TEMP AMB 21 %C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705921
ID 676
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,233 % ASTME415
24,07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,477 % ASTMEA415
MECANICO
24.07.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
24.07.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 457,889 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017  RESISTENCIA 550,0 609,089 MPa NTE INEN 2167
24.07.20177 ALARGAMIENTO 14,00 17,350 % NTE INEN 2167
24,07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,330 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,700 mm NTE INEN 2167
24.07.2017 ALTURA R TRANSV 0,72 0,833 mm NTE INEN 2167
24.07.2017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,560 mm NTE INEN 2167
24,07,2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
4 R
Sello de Calidad
A — \
A1\ |
nstituto Foustonano de Normalizacion
NTE INEN 2167
. J
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion eﬁ"t:ﬁ.ta-f: Eéfﬁa@d%{dmf Né ‘é;l%ﬁ'adtariiadas reproducciones parciales del mismo.

e
NESSA VALIADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

Firma:




Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000080285
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.BA
sy —— G 8. PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMERE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10010435
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDILIONES DE ENSAYOITEME AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 001077
iD: 1427
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resuitado de UN Norma
analisis
MECANICO
04082017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2  NTE INEN 2167
04.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 468,542 MPa NTE INEN 2167
04.082017  RESISTENCIA 550,0 617,371 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017 ALARGAMIENTO 12,00 14,600 % NTE INEN 2167
04082017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,318 NTE INEN 2167
04.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,333 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,326 mm NTE INEN 2167
04.082017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,005 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Firma:

OATET)

CALIDAD

ING. JUAN CARLOS RUIZ

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000080286
PAGINAS 1 DE1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km & Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 08.08.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10010435
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 001081
ID: 1028
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490870  mm2  NTEINEN 2167
04.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 475716 MPa  NTEINEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA 550,0 607,988  MPa  NTEINEN 2167
04.08.2017 ALARGAMIENTO 12,00 18,600 % NTE INEN 2157
04.08.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,278 NTE INEN 2167
04.08.2017 DOBLADO Gonforme NTE INEN 2157
FISICO
04.08.2017 ESPACIO R TRANSY 17,50 17,467 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,546 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,362 mm NTE INEN 2167
04082017 LONG12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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